03/06/22, com amparo no inciso II do artigo 105 do Regulamento dos 
Procedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados, aprovado pelo 
Ato da Mesa nº 80/01, c/c com o inciso II do artigo 57 da Lei 
8.666/93; e 

b) Redução do valor originalmente contratado, passando para R$ 
6.240.00 (seis mil, duzentos e quarenta reais), conforme proposta da 
CONTRATADA datada de 12/02/21. 

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2018/073.3, 
passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“............................................................................................................................... 

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e 
quarenta reais), considerando-se os preços unitários constantes da proposta da 
CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – O objeto aceito definitivamente pela 
CONTRATANTE será pago por meio de depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, em agência bancária indicada, mediante a apresentação, em

[...]

................................................................................................................................. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$ 312,00 (trezentos e doze reais), correspondente a 5% 
(cinco por cento) do valor do contrato, de acordo com o artigo 93 e seus 
parágrafos do REGULAMENTO, com o Título 7 do Anexo n. 2 ao EDITAL, 
observando o disposto a seguir: 

Parágrafo primeiro – A garantia deverá assegurar o pagamento de: